АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 27.01.2016  года                                                                                 № 48

п. Шексна

О внесении изменений в постановление

администрации Шекснинского муниципального района

от 14 октября 2015 года № 1231 «Об утверждении муниципальной

программы «Энергоэффективность и развитие газификации

 на территории Шекснинского  муниципального района

 на 2016-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергоэффективность и

развитие газификации  на территории Шекснинского  муниципального района

на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации

Шекснинского муниципального  района  от  14  октября  2015   года   № 1231,

следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы бюджетных  ассигнований

программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем  финансовых средств,  необходимых для  реализации

программы составляет 49169,9 тыс. рублей из них:

на 2016 год – 1300,0 тыс. рублей;

на 2017 год – 6734,6 тыс. рублей;

на 2018 год – 9724,8 тыс. рублей;

на 2019 год – 14949,2 тыс. рублей;

на 2020 год – 16461,3 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

программы за счет областных средств – 2607,5 тыс. рублей, в  том числе по

годам:

на 2017 год – 2 607,5 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований  на  реализацию  муниципальной

программы за счет средств бюджета района – 46562,4 тыс. рублей, в том числе

по годам:

на 2016 год – 1300,0 тыс. рублей;

на 2017 год – 4127,1 тыс. рублей;

2

на 2018 год – 9724,8 тыс. рублей;

на 2019 год – 14949,2 тыс. рублей;

на 2020 год – 16461,3 тыс. рублей.».

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей

редакции:

«Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации

муниципальной программы в 2016 - 2020 годах составляет 49169,9 тыс. руб., в

том числе по годам:

на 2016 год – 1300,0 тыс. рублей;

на 2017 год – 6734,6 тыс. рублей;

на 2018 год – 9724,8 тыс. рублей;

на 2019 год – 14949,2 тыс. рублей;

на 2020 год – 16461,3 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета - 2607,5 тыс. руб., в том числе по

годам:

2017 год – 2607,5 тыс. рублей;

за счет средств бюджета района - 46562,4 тыс. руб., в том числе по годам:

на 2016 год – 1300,0 тыс. рублей;

на 2017 год – 4127,1 тыс. рублей;

на 2018 год – 9724,8 тыс. рублей;

на 2019 год – 14949,2 тыс. рублей;

на 2020 год – 16461,3 тыс. рублей.».

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.4. В приложении 3 к муниципальной программе:

1.4.1. В паспорте подпрограммы 1 строку «Объем бюджетных

ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации

подпрограммы 1 за счет средств  бюджета района составляет

38812,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 500,0 тыс. рублей;

2017 год – 3077,1 тыс. рублей;

2018 год – 8324,8 тыс. рублей;

2019 год – 11749,2 тыс. рублей;

2020 год – 15161,3 тыс. рублей.».

1.4.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение   подпрограммы 1»  изложить  в

следующей  редакции:

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации

подпрограммы 1 за счет средств бюджета района составляет 38812,4 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2016 год – 500,0 тыс. рублей;

2017 год – 3077,1 тыс. рублей;

2018 год – 8324,8 тыс. рублей;

2019 год – 11749,2 тыс. рублей;

2020 год – 15161,3 тыс. рублей.».

3

1.4.3. Приложение 1 к подпрограмме 1 изложить в новой прилагаемой

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.5. В приложении 4 к муниципальной программе:

1.5.1.В паспорте подпрограммы 2 строку «Объем бюджетных

ассигнований подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации

подпрограммы 2 составляет 10 357,5  тыс. рублей, в том числе  по годам:

2016 год – 800,0 тыс. рублей;

2017 год – 3 657,5 тыс. рублей;

2018 год – 1 400,0 тыс. рублей;

2019 год – 3 200,0 тыс. рублей;

2020 год – 1 300,0 тыс. рублей.

объем бюджетных  ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет

областных средств – 2 607,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 2 607,5 тыс. рублей;

объем бюджетных  ассигнований  на  реализацию подпрограммы 2 за счет

средств бюджета района – 7 750,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год –  800,0 тыс. рублей;

2017 год – 1 050,0 тыс. рублей;

2018 год – 1 400,0  тыс. рублей;

2019 год – 3 200,0 тыс. рублей;

2020 год – 1 300,0 тыс. рублей.».

1.5.2. В разделе 4 подпрограммы 2:

в абзаце 1 цифры «10 807,5» заменить цифрами «10 357,5»; в абзаце 2

цифры «1 250,0» заменить цифрами «800,0»; в  абзаце 9 цифры «8 200,0»

заменить цифрами «7 750,0»; в абзаце   цифры «1 250,0» заменить цифрами

«800,0».

1.5.3. Приложение 1 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции

согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава Шекснинского муниципального района                             Е.А. Богомазов

Приложение 1

к постановлению администрации

 Шекснинского муниципального района

От 27.01.2016 г. № 48_

«Приложение 1

к муниципальной программе

Таблица 1

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий

муниципальной программы  за счет средств бюджета района (тыс. руб.)

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2016  2017  2018  2019  2020  Итого

1 2 3 4 5 6

Всего по муниципальной

программе

1300,0 6734,6 9724,8 14949,2 16461,3 49169,9

- Администрация Шекснинского

муниципального района;

-Управление образования

Шекснинского муниципального

района;

-Управление муниципальной

собственности Шекснинского

муниципального района.

по подпрограмме 1 500,0 3077,1 8324,8 11749,2 15161,3 38812,4

по подпрограмме 2 800,0 3657,5 1400,0 3200,0 1300,0 10357,5

Таблица 2

Прогнозная (справочная)   оценка  расходов областного бюджета, бюджета района и внебюджетных фондов на

реализацию целей муниципальной программы  «Энергоэффективность и развитие газификации на территории

Шекснинского муниципального района на 2016-2020 годы»

Ответственный исполнитель

администрация

Шекснинского

муниципального района

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2016  2017  2018  2019  2020

1 2 3 4 5 6

Всего 9894,2 18200,3 24177,9 21412,9 18677,3

областной бюджет 0 2607,5 4620,7 0 0

бюджет района 1300,0 6734,6 9724,8 14949,2 16461,3

внебюджетные фонды 8594,2 8858,2 9832,4 6463,7 2216,0

»

Приложение 2

к постановлению администрации

 Шекснинского муниципального района

От 27.01.2016 г. № 48_

«Приложение 1

к подпрограмме 1

Таблица 1

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий

подпрограммы 1 за счет средств бюджета района (тыс. руб.)

         Статус          Наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

    Расходы (тыс. руб.), годы

Всего

в том числе по годам реализации подпрограммы 1

2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 1          «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на

территории Шекснинского

муниципального района на 2016-2020

годы»

Всего 38812,4 500,0 3077,1 8324,8 11749,2 15161,3

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

38812,4 500,0 3077,1 8324,8 11749,2 15161,3

Основное

мероприятие 1.1

Обеспечение энергосбережения и

повышения энергетической

эффективности в системах

коммунальной инфраструктуры и на

котельных

Администрация

Шекснинского

муниципального

района
200,0 0 0 200,0 0 0

7

мероприятие

1.1.1

Оснащение современными приборами

учета коммунальных ресурсов и

устройствами регулирования

потребления тепловой энергии, замена

устаревших счетчиков на счетчики

повышенного класса точности всех

муниципальных организаций района и

изготовление проектной документации

200,0 0 0 200,0 0 0

Основное

мероприятие 1.2

Подготовка объектов

теплоэнергетики к работе в осенне-

зимний период

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

1009,9 0 389,9 289,7 134,1 196,2

мероприятие

1.2.1

Замена участка тепловой сети от

центральной котельной до ТК2 Ду 400

L – 98 м

182,2 0 182,2 0 0 0

мероприятие

1.2.2

Установка сетевого насоса в

центральной котельной №1 NB 150-

400/412 c  частотным преобразователем

CUE 110 кВт

207,7 0 207,7 0 0 0

мероприятие

1.2.3

Замена участка тепловой сети по

ул.Первомайская д.5 ТК13 – ТК14  Ду

300 мм  L –120 м

173,5 0 0 173,5 0 0

мероприятие

1.2.4

Замена участка тепловой сети по ул.

Пролетарская (за кафе) ТК18 – ТК20А

Ду 150мм  L – 60 м

35,2 0 0 35,2 0 0

мероприятие

1.2.5

Замена тепловой сети от котельной №2

мкр. Шексна-1 до ИК-17 Ду 150 мм  L

–124 м

81,0 0 0 81,0 0 0

мероприятие

1.2.6

Замена тепловой сети ул. Федорова,

д.13 Ду 80 мм L – 58 м

44,9 0 0 0 44,9 0

8

мероприятие

1.2.7

Замена участка тепловой сети РА-81-

РА-82 (переход под дорогой

магистральной тепловой сети ул.

Труда, д.28)

28,0 0 0 0 28,0 0

мероприятие

1.2.8

Замена тепловой сети от от ТК42 до

ТК43 (м-н «Товары для дома» - ул.

Шлюзовая, 18)

38,2 0 0 0 38,2 0

мероприятие

1.2.9

Замена участка тепловой сети ТК7 –

ТК7А

23,0 0 0 0 23,0 0

мероприятие

1.2.10

Замена ветхой тепловой сети с

применением современных

изоляционных материалов на детский

сад с. Сизьма Ду 57 мм L - 342 м

105,9 0 0 0 0 105,9

мероприятие

1.2.11

Замена участка тепловой сети от ТК1 –

ТК5 ЭУ «Железнодорожное», д. Пача

Ду 100 мм L - 194 м

90,3 0 0 0 0 90,3

Основное

мероприятие 1.3

Обеспечение энергосбережения и

повышения  энергетической

эффективности в бюджетной сфере

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Управление

образования

Шекснинского

муниципального

района

34035,0 0 2005,0 6980,0 10850,0 14200,0

мероприятие

1.3.1

Обеспечение проведения

энергетического обследования

муниципальных зданий района и

составления энергетических паспортов

по результатам обследований по

каждому объекту

Управление

образования

Шекснинского

муниципального

района

2000,0 0 2000,0 0 0 0

9

мероприятие

1.3.2

Оснащение современными приборами

учета коммунальных ресурсов и

устройствами  регулирования

потребления тепловой энергии, ремонт

тепловых узлов, замена устаревших

счетчиков на счетчики повышенного

класса точности всех муниципальных

организаций  района

Управление

образования

Шекснинского

муниципального

района
2350,0 0 0 0 850,0 1500,0

мероприятие

1.3.3

Проведение текущих мероприятий по

муниципальным зданиям, ремонт и

наладка инженерного оборудования,

утепление стен, перекрытий и проемов,

модернизация тепловых узлов, ремонт

и регулировка систем отопления и

водоснабжения.

Управление

образования

Шекснинского

муниципального

района

29680,0 0 0 6980,0 10000,0 12700,0

мероприятие

1.3.4

Организация обучения специалистов в

области энергосбережения и

энергетической эффективности

Управление

образования

Шекснинского

муниципального

района

5,0 0 5,0 0 0 0

Основное

мероприятие 1.4

Капитальный ремонт

муниципального жилого фонда в

многоквартирных  домах

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Управление

муниципальной

собственности

Шекснинского

муниципального

района

3334,6 500,0 682,2 855,1 765,1 765,1

10

Таблица 2

Прогнозная (справочная)   оценка  расходов областного бюджета, бюджета района на реализацию целей

подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории

Шекснинского муниципального района»

Ответственный исполнитель

администрация

Шекснинского

муниципального района

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2016  2017  2018  2019  2020

1 2 3 4 5 6

Всего 9094,2 11935,3 18157,2 18212,9 17377,3

бюджет района 500,0 3077,1 8324,8 11749,2 15161,3

внебюджетные средства 8594,2 8858,2 9832,4 6463,7 2216,0

»

Приложение 3

к постановлению администрации

 Шекснинского муниципального района

От 27.01.2016 г. № 48_

«Приложение 1

к подпрограмме 2

Таблица 1

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2

за счет средств бюджета района (тыс. руб.)

Статус Наименование основного мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс.руб.), годы

Всего

в том числе по годам реализации

подпрограммы 2

2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 2

«Газификация Шекснинского муниципального

района»

Всего, в том

числе:
10 357,5 800,0 3 657,5 1 400,0 3 200,0 1 300,0

областной

бюджет
2 607,5 - 2 607,5 - - -

бюджет района 7 750,0 800,0 1 050,0 1 400,0 3 200,0 1 300,0

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Основное

мероприятие 1.1

Развитие газификации на территории района  Всего, в том

числе:
10 357,5 800,0 3 657,5 1 400,0 3 200,0 1 300,0

областной

бюджет
2 607,5 - 2 607,5 - - -

12

бюджет района

7 750,0 800,0 1 050,0 1 400,0 3 200,0 1 300,0

 Выполнение проектных работ по объекту

«Газопровод к зданию котельной МОУ

«Чебсарская школа» в п. Чебсара

Шекснинского района»

Всего, в том

числе:

800,0 800,0 - - - -

  бюджет района 800,0 800,0 - - - -

 Выполнение работ по строительству

газопровода к зданию котельной МОУ

«Чебсарская школа» в п. Чебсара

Шекснинского района

Всего, в том

числе:

3 807,5 - 3 007,5 800,0 - -

областной

бюджет

2 607,5 - 2 607,5 - - -

бюджет района 1 200,0 - 400,0 800,0 - -

 Выполнение проектно-изыскательских работ

по объекту «Газоснабжение д. Дьяконовское

Шекснинского района Вологодской области»

Всего, в том

числе:

650,0

-

650,0

-

-

-

бюджет района 650,0 - 650,0 - - -

 Выполнение работ по строительству объекта

«Газоснабжение

 д. Льгово Шекснинского района Вологодской

области»

Всего, в том

числе:

4 100,0 - -

600,0 3 200,0 300,0

бюджет района 4 100,0 - - 600,0 3 200,0 300,0

 Выполнение проектно-изыскательских работ

по объекту «Газоснабжение ул. Новая в д.

Нифантово Шекснинского района

Вологодской области»

Всего, в том

числе:

1 000,0 - - - -

1 000,0

бюджет района 1 000,0 - - - - 1 000,0

Таблица 2

Прогнозная оценка  расходов областного бюджета, бюджета района на реализацию целей подпрограммы 2

«Газификация Шекснинского муниципального района» (тыс. руб.)

Ответственный исполнитель

администрация

Шекснинского

муниципального района

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2016  2017  2018  2019  2020

1 2 3 4 5 6

Всего 800,0 3 657,5 6 020,7 3 200,0 1 300,0

бюджет района 800,0 1 050,0 1 400,0 3 200,0 1 300,0

областной бюджет - 2 607,5 4 620,7 - -

»